Republica de Colombia AW
Departamento del Valle del Cauca :
Alcaldia Municipal de Palmira @
SECRETARIA DE EDUCACION PALMIRA

Alcaldia Municipal con inversion social,
de Palmira r ’ construimos paz

NiL: 891.380.007-3 EVALUACION TECNICA FINAL

Palmira, 25 de abril de 2016

Doctor

OLMEDO DE JESUS ORTIZ ACEVEDO
Director Técnico — Direccion Contratacion
Secretaria Juridica

E. S. D.

Referencia: Informe de Evaluacion Técnica FINAL de la propuesta presentada en el
proceso de Licitacion Pdblicaz N° MP-SE-LP-PS-002-2016, cuyo objeto es
PRESTACION DEL SERVICIO A TRAVES DEL SUM!NISTBO DE L}N
COMPLEMENTO ALIMENTARIO EN LA MODALIDAD DE ATENCION - E(ACION
PREPARADA EN SITIO E INDUSTRIALIZADA / JORNADA DE LA MANANA Y
TARDE, A LOS NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES VALIDADOS EN LA
MATRICULA SIMAT DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES,
EL PERIODO LECTIVO 2016

De acuerdo con el término previsto en el pliego de condiciones, comedidamente me
permito rendir el correspondiente informe de evaluacién Técnica de las tres (3) propuestas
presentadas:

1. PROPUESTA: UNION TEMPORAL PAE PALMIRA
REPRESENTANTE LEGAL: LUZ MABEL PINZON ARENAS
Cedula de ciudadania No.66.658.409 de Palmira-Valle

ASOCIADO 1
FUNDACION NATURALEZA Y VIDA- FUNDANAVI

Se realiza el andlisis Técnico de la FUNDACION NATURALEZA Y VIDA- FUNDANAVI
Con Nit: 830.089.409-2, representado legalmente por la sefiora LUZ MABEL PINZON
ARENAS con cedula de ciudadania No.66.658.409 de Palmira-Valle y el,

ASOCIADO 2
PRODUCTORA Y DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS LACTEOS Y COMESTIBLES
S.A.5-PROLACS.AS

Se realiza el analisis Tecnico de la PRODUCTORA Y DISTRIBUIDORA DE
PRODUCTOS LACTEOS Y COMESTIBLES S.A.S- PROLAC S.AS con Nit:
832.007.400-3, representado legalmente por la sefiora MARY VALENCIA ROJAS con
cedula de ciudadania N0.21.242.662 de Manizales.
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PUNTAJE POR ASPECTO TECNICO 400 PUNTOS
(calidad)

PUNTAJE MAXIMO 1.000 PUNTOS

Experiencia Acreditada:
Los contratos que se relacionan para la calificacion de la experiencia y sus
soportes deben cumplir los siguientes requisitos:

TIPO Y
DESCRIPGION DEL. REQUERIDO uT.
REQUISITO PALMIRALIMENTOS

Tres {03} certificaciones de contratos, o copias de contratos
cuyos objetos sean iguales o similares al estipulado en el
objeto de la convocatoria publica, la sumatoria de los valores
EXPERIENCIA de los certificados deberd ser igual o superior al 200% de la CUMPLE

ACREDITADA sumatoria del presupuesto oficial expresado en SMMLV Folic 104 al 143
Folio 1396 al 1398

El objeto de las certificaciones, debera estar relacionado en
el RUP con las tres Codificaciones del bien o servicio segun las
Naciones Unidas - UNSPSC relacionada en el presente
proceso de seleccién, hasta el tercer {clase) nivel {(producto)
segun sea el caso:

e 93131600 planeacién y programacién de politicas
publicas.

« 50193000 Bebidas y Comidas Infantiles

e« 93141500 Desarrollo y servicios sociales

«  85151500- Servicios de contrato de la higiene de los
alimentos

«  85151600- servicios de programacion de la nutricién

«  85151700- normas alimentarias

CUMPLE

Dos de los contratos aportados deberan estar registrados en Folio 038 al 103

al menos uno de los codigos UNSPSC del presente proceso; y

el tercer contrato deberd estar clasificado en 3 codigos

UNSPSC de los arriba mencionados.

En aquellos casos en gue el objeto del contrato tenga
actividades adicionales a las aqui descritas como experiencia
similar y especifica, el respectivo certificado deberd sefialar
de manera expresa el porcentaje o valor que corresponde
para cada item o componente con indicacidn precisa de su
objeto que permita ponderario segtin la modalidad vy
componente que esté siendo verificado.
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Apoyo a la Industria Nacional (100 puntos)

Se asignaran cien (100) puntos a la propuesta que indique que la totalidad del
personal y de los bienes con los que se ejecutara el Contrato, es de origen
nacional.

Para el otorgamiento de puntaje por este criterio, el proponente debera manifestar
por escrito en su propuesta lo requerido en el presente numeral.

ORIGEN DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS PUNTAJE
Bienes y/o servicios nacionales 100
Bienes y/o servicios nacionales y extranjeros 60
Bienes y/o servicios extranjeros 30
ORIGEN DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS UT. PALMIRALIMENTOS
Bienes y/o servicios nacionales 100 PUNTOS
Folio 176
ANEXO No. 6 UT. PALMIRALIMENTOS
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
Folio 70 al 71

EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA
Se otorgaran quinientos (500) puntos a la oferta que presente el menor valor para el
desarrollo del objeto contractual

VALOR PRESUPUESTO UT. PALMIRALIMENTOS
500 PUNTOS
$4.389.000.000 $4.309.200.000

Folio 1298 y 1299
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PUNTAJE POR ASPECTO TECNICO Y DE CALIDAD - (Maximo 400 Puntos)

Se le dara el méximo puntaje establecido en cada item, al proponente que relina a
satisfaccion cada uno de los requerimientos pedidos, a los que no los relinan, se
les calificara cero (0) puntos, en cada item.

Se le dara el maximo puntaje establecido en cada item, al proponente que retina a
satisfaccidén cada uno de los requerimientos pedidos, a los que no los retinan, se
les calificara cero (0) puntos, en cada item.

PONDERACION CRITERIOS TECNICOS Y DE CALIDAD (400) PUNTOS
50 PUNTOS
FICHAS TECNICAS
100 PUNTOS
PERSONAL MINIMO SOLICITADO
100 PUNTOS
ACOGERSE A LA MINUTA PRESENTADA
POR LA ENTIDAD TERRITORIAL
50 PUNTOS
PROGRAMA DE GESTION AMBIENTAL
50 PUNTOS
PLAN DE SANEAMIENTO
50 PUNTOS
PLAN DE TRANSPORTE
DESCRIPCION APECTOS UT. PALMIRALIMENTOS
TECNICOS
FICHAS TECNICAS 50 PUNTOS
CUMPLE
Folio 179 al 250
Folio 351 al 500
Folio 501 al 750
Folio 751 al 999
Folio 1000 al 1063
Folio 1300 al 1392
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PERSONAL MINIMO SOLICITADO 50 PUNTOS
CUMPLE
Folio 1394 al 1396 .
Folio 1064 al 1141 %

ACOGERSE A LA MINUTA 100 PUNTOS
PRESENTADA POR LA ENTIDAD CUMPLE
TERRITORIAL Folio 1144 al 1147

CARTA DE PRESENTACION DE REQUISITOS
MINIMOS folio 1143
( una vez realizada la verificacion de la propuesta el
documento fue presentado por el oferente por lo tanto la
observacion realizada el dia de la audiencia de
adjudicacidn por el proponente UNION PAE PALMIRA
2016, queda debidamente resuelta)

PROGRAMA DE GESTION 50 PUNTOS

AMBIENTAL CUMPLE

Folio 1148 al 1154
Folic 135 al 174

50 PUNTOS
PLAN DE SANEAMIENTO CUMPLE
Folio 1155 al 1244
PLAN DE TRANSPORTE 50 PUNTOS
CUMPLE

Folio 1245 al 1297

TOTAL DE PUNTOS 400 400 PUNTOS

PUNTAJE POR ASPECTO TECNICO PRECIO Y DE CALIDAD
DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR
UNION TEMPORAL PALMIRALIMENTOS

CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE

| OFERTA ECONOMICA 500 PUNTOS
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PUNTAJE ADICIONAL APOYC A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 PUNTOS
PUNTAJE POR ASPECTO TECNICO(calidad) 400 PUNTOS ‘
PUNTAJE 1000 PUNTOS

Se ha realizado la evaluacion técnica al proponente la UNION TEMPORAL
PALMIRALIMENTOS, representado legalmente por el sefior JUAN MANUEL ROJAS
ROJAS con cedula de ciudadania No.16.782.125 de Cali, el cual CUMPLE con lo
exigido en el pliego de condiciones y con el aspecto técnico y de calidad
obteniendo un puntaje total de 1000 puntos

Hago la salvedad que la revisién de la propuesta, se ha efectuado en cuanto al
aspecto estrictamente Técnico, por lo tanto, es de responsabilidad de los demas
integrantes del comité evaluador verificar si el oferente cumple con los aspectos
juridicos y financiero.

Atent nie,

KATHERINE LONDONO GONZALEZ
Ingeniera De Alimentos
Equipo Técnico Programa De Alimentacion Escolar
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